[image: image1.png]DDD

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2023 № 461-ПГ
г. Котельники
Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление права на размещение мобильного торгового объекта    без проведения торгов на льготных условиях на территории городского округа  Котельники  Московской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,       Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,                Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего   предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом                     от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой    деятельности в Российской Федерации», Законом Московской области                   от 24.12.2010 № 174/2010-ОЗ «О государственном регулировании торговой          деятельности в Московской области», Федеральным законом от 27.07.2010            № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2012       № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности                                     многофункциональных центров предоставления государственных                            и муниципальных услуг», а также в соответствии с соглашением                              о взаимодействии между администрацией городского округа Котельники            Московской области и Государственным казенным учреждением Московской      области «Московский областной многофункциональный центр предоставления   государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства       Московской области от 31.10.2018 № 792/37 «Об утверждении требований             к форматам заявлений и иных документов, представляемых в форме электронных документов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Московской области», письмом Федеральной                         антимонопольной службы от 23.06.2020 № АД/52718/20 «О предоставлении           муниципальных преференций производителям товаров при организации                 нестационарной и мобильной торговли»,  письмом  Министерства  сельского         хозяйства и продовольствия Московской области  от 17.04.2023  № 19ПС-82           и на основании Устава городского округа  Котельники Московской области,         постановляю:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление права на размещение мобильного торгового объекта    без проведения торгов на льготных условиях на территории городского округа Котельники Московской области» (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа Котельники Московской области от 29.06.2022 № 658-ПГ «Об утверждении                        Административного регламента предоставления муниципальной услуги        «Предоставление права на размещение передвижного сооружения без проведения торгов на льготных условиях на территории городского округа Котельники       Московской области».
3. Отделу информационного обеспечения управления внутренней политики Муниципальному казенному учреждению городского округа Котельники                 Московской области «Развитие Котельники» обеспечить официальное                  опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня»                               и разместить на Интернет-портале городского округа Котельники Московской        области.
4. Ответственным за исполнение настоящего постановления назначить           начальника отдела потребительского рынка и услуг администрации городского   округа Котельники Московской области Бутырскую Е.А.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                            на заместителя главы администрации городского округа Котельники Московской   области Мокшину С.В.
Глава городского округа
Котельники Московской области                                                           С.А. Жигалкин